



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2010**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	2,00	UN	125,79	251,58
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	46,80	93,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,10	41,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	9,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE DA SUSPENSÃO TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	34,20	68,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	102,00	102,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	73,00	73,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	31,20	62,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	630,00	630,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	0,788	1,65
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	5,69	28,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,309	KG	3,982	13,18
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,539	KG	10,95	49,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAPA MDF REVESTIDO 15MM 2FCS	SCALABRIN MADEIRAS E LAMINADOS LTDA	02.670.591/0001-30	10,00	UN	125,00	1.250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	15,00	UN	11,07	166,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,26	KG	10,95	35,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,70	KG	3,98	6,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,202	KG	2,49	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,69	5,69
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	41,50	41,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ASSENTO PARA VEICULO	ESTOFARIA AUTO CAR CATANDUVAS LTDA	03.080.984/0001-56	1,00	PC	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO PARA FIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOMADA DE EMBUTIR 2 P	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÂMPADA ECONÔMICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA FLUORESCENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	5,00	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BARBANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TRENA 7,5 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TELA PLÁSTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	M	4,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO DE CHAVE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	START	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,00	1,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	JG	0,10	0,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROCAS A.R 4MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	9,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	0,40	0,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORNEIRA PLASTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPÁTULA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,80	3,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA FLUORESCENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	4,50	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRENA 3 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO PARA TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARRETA 2 KG COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GANCHO DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	HIPOCLORITO DE SÓDIO - 50 KG	COMCASA MAT.P/CONSTRUÇÃO LTDA	85.324.911/0001-27	2,00	UN	70,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	35,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	35,00	105,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,904	KG	10,95	31,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,30	UN	5,69	18,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,105	KG	3,98	12,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	1,00	PC	1,20	1,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	2,00	UN	1,65	3,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MATERIAL	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	1,00	PC	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	2,00	UN	200,00	400,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA ESMALTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	28,69	28,69
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SOLVENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	6,90	13,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA ACRILICA 18 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	LT	240,70	962,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA ACRILICA 18 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	158,50	158,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ROLO PINTURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	20,50	41,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	LAT	158,50	317,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE XADREZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BANDEJA P/ PINTURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,90	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO ESPUMA 10 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASSA CORRIDA - LATA 3,6 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	21,70	43,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	LAT	240,70	481,40
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PROTETOR DE OUVIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,60	1,20
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	REGULADOR DE BOTIJÃO DE GÁS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	22,50	22,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	REPARO VALVULA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	25,50	25,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CILINDRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,90	10,90
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LUVA SOLD. 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,35	0,70
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COLA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TE LUZ PADRÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	7,50	7,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CILINDRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	THINER	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	6,90	20,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	14,50	29,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAR DE LUVAS DE COURO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,30	8,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CLIPS CABO DE AÇO 7/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	27,50	27,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PÉ DE CABRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	23,50	23,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	22,50	22,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SOLVENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	35,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARRINHO DE MÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	3,98	4,78



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,801	KG	10,95	41,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,745	KG	0,89	1,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	UN	5,69	13,09
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JANELA DE ALUMINIO COM VIDRO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	PC	450,00	450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALHA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	M²	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO 3MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	192,00	192,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	127,00	127,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	211,40	211,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TANQUE RESERVATORIO AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	481,00	481,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMISA CILINDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	1.690,00	1.690,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GUIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	159,00	159,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO CILINDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	124,00	124,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA 5/8 X 2.1/4	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,15	UN	244,00	36,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,14	UN	263,00	36,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 12X100	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,06	PC	122,88	7,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,15	PC	114,00	17,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 12X100	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,12	PC	130,66	15,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	UN	96,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LAMINA PARA TRATOR 20X68	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,21	UN	190,00	39,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA PARA CANALETA 20 X 10	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	12,00	UN	0,55	6,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	120,00	M	0,80	96,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	7,50	7,50





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAIXA SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	12,00	UN	6,60	79,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO SISTEMA X INTERNO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	12,00	PC	0,55	6,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CURVA SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	12,00	PC	0,55	6,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUMINÁRIA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	9,00	UN	40,00	360,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 2X55 COM BATERIA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	352,50	352,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ISOLANTE	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	4,50	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO PARA CANALETA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	12,00	UN	0,55	6,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLACA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	82,50	165,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANALETA SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	24,00	M	4,00	96,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA PLÁSTICA Nº. 6	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	100,00	PC	0,35	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	HR	750,00	750,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	20,00	PC	33,86	677,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	13,006	PC	17,90	232,81
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	15,00	PC	30,61	459,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	HR	1.404,50	1.404,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	2,00	UN	200,00	400,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,258	KG	0,89	1,12
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,299	UN	5,69	13,08
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,524	KG	10,95	49,54
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA	COMERCIAL DE CARLI LTDA - CASA DA TINTAS	82.779.786/0001-51	1,00	LAT	59,00	59,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÁSCARA DESCARTÁVEL	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	15,00	UN	1,0595	15,89
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMOBILIZADOR ELETRONICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	349,00	349,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	240,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	310,00	310,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,00	58,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CACHORRETE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	31,00	124,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	29,00	29,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	16,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INTERRUPTOR ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	13,00	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TERMINAL VARETA CARTER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	11,00	44,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	71,30	71,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VARETA DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	10,40	124,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	6,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	9,40	9,40





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,40	22,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO JUNTAS RADIADOR ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	32,00	64,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	780,00	780,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONFECÇÃO DE TORRES EÓLICAS EM MINIATURA	GLÓRIA DE FÁTIMA GONÇALVES CARON	719.013.619-34	30,00	UN	18,00	540,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	50,00	UN	4,20	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	273,50	1.094,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	EDISON VEIGA MIGUEL ME	11.331.502/0001-11	4,00	HR	25,00	100,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	HR	270,06	270,06
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PROTETOR DISCO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	69,40	69,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HIDROVACUO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	330,60	330,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO PINÇA DE FREIO COM BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	76,20	76,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	212,00	212,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	190,00	190,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA 5/8 2 AT	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	3,00	UN.	163,00	489,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
	CARROCERIA BASCULANTE PLATAFORMA E CAÇAMBA SOBRE CHASSI	ALINHADORA DE VEÍCULOS JI LTDA ME	05.099.022/0001-74	1,00	UN	17.800,00	17.800,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	2,00	UN	200,00	400,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NITROSIN 400	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN	6,51	13,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROP	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	3,00	LT	7,00	21,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORRO PARA ASSOALHO	ESTOFARIA AUTO CAR CATANDUVAS LTDA	03.080.984/0001-56	1,00	PC	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM A QUENTE PEÇAS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
	PEDRISCO - ENTREGA PELA EMPRESA VENCEDORA NO MUNICÍPIO	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	75,00	M3	41,00	3.075,00
	PÓ DE PEDRA - ENTREGA PELA EMPRESA VENCEDORA NO MUNICÍPIO	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	75,00	M3	41,00	3.075,00
	PEDRISCO - RETIRADA PELA PREFEITURA NA EMPRESA VENCEDORA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	75,00	M3	25,00	1.875,00
	AREIA MÉDIA DE PEDRA - ENTREGA P. EMPRESA VENCEDORA NO MUN	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	400,00	M3	41,00	16.400,00
	AREIA MÉDIA DE PEDRA - RETIRADA PREF. NA EMPRESA VENCEDORA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	400,00	M3	28,00	11.200,00
	PÓ DE PEDRA - RETIRADA PELA PREFEITURA NA EMPRESA VENCEDORA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	75,00	M3	32,00	2.400,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BRITA N. 02 - ENTREGA PELA EMPRESA VENCEDORA NO MUNICÍPIO	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	40,00	M3	41,00	1.640,00
	BRITA N. 02 - RETIRADA PELA PREFEITURA NA EMPRESA VENCEDORA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	40,00	M3	30,00	1.200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÁGUA MINERAL COM GÁS 2 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,19	8,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	41,50	124,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMARELO TRANSITO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	0,50	UN	120,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA CREPE	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	3,00	RLO	3,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CATALIZADOR PU	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	0,50	UN	60,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINER PU	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	UN.	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA SECA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	3,00	UN	3,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE DA TAMPA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	132,60	132,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	166,00	166,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,56	71,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	77,40	77,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	31,20	93,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	475,00	475,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	82,10	82,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	36,00	72,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,90	22,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO CILINDRO MESTRE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	91,00	91,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARACHOQUE TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	145,00	145,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	QUINTA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	47,00	47,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	91,80	91,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	88,40	88,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA DO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	6,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARÇAÇA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	760,00	760,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	16,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INTERRUPTOR ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	17,30	17,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FAIXA REFLETIVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,00	69,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	130,00	130,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	13,00	26,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	215,00	215,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	97,50	97,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO DE LONA DE FREIO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	97,00	97,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	37,30	37,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHAS DA MOLA DIANTEIRA P/ VEIC. N. 43	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	30,75	246,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	HELICE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	271,50	271,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	56,40	56,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	1.750,00	1.750,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	17,00	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ZANCAN & CIA LTDA ME	01.469.299/0001-90	1,00	HR	500,00	500,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVIÇO CAIXA CAMBIO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,614	KG	10,95	50,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,70	UN	5,69	15,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,842	KG	0,89	1,64



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA SUBMERSA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	147,00	147,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA 4 X 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	3,10	46,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	10,50	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	30,60	61,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	BR	16,80	50,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	24,90	49,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VÁLVULA PARA BOTIJÃO GÁS DE COZINHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	22,50	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA AMARELA 6 X 5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	4,70	235,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA SUBMERSA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	161,00	161,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLANGE 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,49	14,49
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO 2,5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,40	M	0,80	8,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	55,50	55,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,90	3,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SELADOR ACRÍLICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	TUB	16,50	16,50
GABINETE DO PREFEITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
GABINETE DO PREFEITO	EMPLACAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	98,32	98,32
SECRETARIA DA AGRICULTURA	EMPLACAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	98,32	98,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	3,00	UN	49,15	147,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMPLACAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	2,00	UN	200,00	400,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VÁLVULA ADM.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN.	15,40	92,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GUIA DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	PC	11,20	134,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	59,40	59,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEDE DE VÁLVULA ADM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN.	12,00	144,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	9,40	9,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CHAVETA DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	5,25	21,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VARETA DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	10,50	126,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COLETOR ESCAPAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VÁLVULA DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	13,90	83,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TUCHO HIDRÁULICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	PC	13,90	166,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,40	22,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BICO INJETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC.	52,70	316,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	1.120,00	1.120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	EMPLACAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	98,32	98,32
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	354,65	354,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	HR	165,00	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAPAS PROTETORAS NF PRODUTOR	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	4.000,00	UN	0,21	840,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	JOACABA BATERIAIS BATERBRAN COMERCIO DE BAT.LTDA	02.590.569/0001-80	1,00	UN	180,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAPA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRIMER PU	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	4,00	LT	32,00	128,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRIMER PU	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	0,50	LT	30,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CINZA CHASSI	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	LT	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAPA LIMPADOR	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	PC	12,00	24,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXA DAGUA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	15,00	UN	1,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CATALIZADOR TINTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	3,00	UN	20,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA BRANCA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	3,00	LT	70,00	210,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO DE LIXA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXA FERRO 40	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	3,00	PC	3,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VEDAÇÃO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	3,00	UN	15,00	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRADE	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	220,00	220,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SINALEIRA DE PISCA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	UN	19,00	38,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MAÇANETA DO VIDRO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FAIXA DECORATIVA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	95,00	95,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FECHADURA DA PORTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	UN.	42,00	84,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANALETA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	65,00	65,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRIMER PARA METAIS PET E VIDROS - 100ML	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINER PU	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	THINER	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	5,00	UN	10,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASSA POLIESTER	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO DE LIXA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	3,00	UN	3,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXA SECA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	5,00	UN	3,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASSA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	KG	13,00	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASSA PLÁSTICA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	4,00	UN	11,00	44,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARALAMAS	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	UN.	100,00	200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SINALEIRAS	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	PC.	10,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SINALEIRA DO TETO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	UN	13,00	26,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA DE PARA BRISA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	PC.	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESTRIBOS	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	PC.	280,00	560,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRETO DURO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	LT	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATENTE PORTA CORREDIÇA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	PC	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VIDRO DA PORTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	48,00	48,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA DA PORTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	UN	9,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASSA DE POLIR	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	2.180,00	2.180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE CABO BOMBA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	85,20	85,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL VARETA ACELERADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	4,90	4,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO BOMBA VIBRAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	366,80	366,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	180,00	180,00
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	325,00	325,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	28,00	HR	25,00	700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	HR	400,00	400,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	POSTE DUPLO TT 10/150	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	6,00	UN	760,00	4.560,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MATERIAL SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VÁLVULA TIC TAC ACIONAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	47,00	47,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FÊMEA FIXA P/ ENGRAXADEIRA 1/8 BSPX1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	7,64	7,64
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA 5/8 2 AT	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,72	UN.	28,25	20,34
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA 3/8 2 AT	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	22,20	44,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MACHO FIXO JIC 37 3/4X3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	7,52	7,52
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAPA 2 TRAMA 5/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	5,47	10,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 8 MM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	1,52	6,08



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	4,96	19,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MATERIAL SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	57,00	57,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	4,62	18,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	1,21	4,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	UN	3,62	21,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,74	1,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	1,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA CARCAÇA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	17,71	35,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	16,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 12MM AÇO COMPLETO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	0,37	1,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS DIVERSAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	5,32	5,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARANHA TRAVA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	3,43	3,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MATERIAL SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	100,49	100,49
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	1,00	KG.	102,30	102,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,25	0,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REBITE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,03	0,18
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REBITE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,09	0,18
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALCARIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PCTE.	7,70	7,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REBITE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	0,10	0,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,20	0,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAVADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	9,90	9,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TALHADEIRA FERRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHAVE DE FENDA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	10,90	10,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PONTEIRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PENEIRA ARAME	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TALHADEIRA FERRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PONTEIRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARRUELA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	JG	0,03	0,06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REBITE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	0,05	0,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FECHADURA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	24,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PORCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,06	0,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARRUELA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	JG	0,05	0,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO ENXADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	8,90	8,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHAVE PHILIPS	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LONA AMARELA 4X5	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	79,80	79,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MARRETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHAVE ALLEN 12 LONGA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHAVE BIELA 12"	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	42,00	42,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUSTRE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	199,00	199,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	9,00	27,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	62,00	62,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	7,50	30,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MONTAGEM	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	PRS	5,00	20,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TERMINAL DIREÇÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN.	31,00	31,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VELA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	15,40	61,60
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TRAMBULADOR MARCHAS	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FILTRO DE AR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC.	15,00	15,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	PC	10,50	42,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	JG	41,00	41,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MANGUEIRA RADIADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CABO DE VELAS	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PROTEÇÃO DO MOTOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	48,00	48,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAMPADA H3	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TRAVA PINO DE MOLA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MANGUEIRA SUP. RADIADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,50	30,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PIVÔ SUSPENSÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	38,50	38,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSOS 10X30	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE AÇO	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	4,00	PC	15,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUARTA MOLA	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	1,00	PC	157,00	157,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	35,30	70,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MATERIAL SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	95,00	95,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO JIC 37 1.5/16X3/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	28,62	57,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MATERIAL SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO 3/8 X 1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	7,52	7,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,12	M	23,60	26,43



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO 37 7/8X1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	17,20	17,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DO MOTOR REF. 219001059	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	21,73	43,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO INDUSTRIAL 6201-2ZR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	20,47	40,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 3/4 2 AT	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	30,70	122,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA FIXA 1/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	7,64	7,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 3/4 2 AT	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,35	UN	22,20	74,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO 18 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	13,41	13,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	1,58	3,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DO ALTERNADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PONTEIRA CHASSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	198,00	396,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORRO PARA ASSOALHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	83,40	83,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELÉ LUZ BAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	36,80	73,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANCAL ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	160,00	320,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	37,00	74,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	24,00	96,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	370,00	370,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FOLHAGENS COM VASO	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	1,00	UN	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FOLHAGENS COM VASO	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ALISON MARTINS ME- CHAPEAÇÃO MARTINS	08.655.022/0001-00	1,00	UN	395,00	395,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LANTERNA RECARREGAVEL	AGROPECUÁRIA BOSQUETTI LTDA	00.068.581/0002-84	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	230,00	LT.	3,20	736,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CALHA CHUVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	47,50	47,50





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CALHA CHUVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇANETA DO VIDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE DA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO DA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANTENA PARA VEICULO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇO DO LIMPADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PALHETA DO LIMPADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO DE IGNIÇÃO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA EM BASTÃO 10 GR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTENSÃO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PALHETA DO LIMPADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO RETROVISOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALIZA CROMADA COM MOLA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	32,50	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIRANTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC	15,75	31,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APOIO BRAÇO LONGO/CURTO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	PC	25,50	102,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FAROIS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC.	22,59	45,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN.	22,50	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÁQUINA DE VIDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FORRO DE PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FAROL COMPLETO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN.	80,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DOBRADIÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN.	9,18	36,72



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE PORTA CORREDIÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLSA DA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC	22,00	44,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FORRO DO TETO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	59,60	59,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÁQUINA DE VIDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUZINA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	38,00	38,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE PORTA CORREDIÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	20,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	185,00	185,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	60,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	235,00	470,00
	MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO DO TELHAMENTO EXISTENTE	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	1.469,44	M²	8,00	11.755,52
	FITA ANTICORROSIVA 50MM	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	1.950,00	M	1,00	1.950,00
	PARAFUSO TELHA/COSTURA	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	400,00	UN	0,70	280,00
	PARAFUSO TELHA/TERÇA	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	400,00	UN	0,70	280,00
	LIMPEZA FINAL	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	2.114,84	M²	1,00	2.114,84



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COBERTURA DE ALUZINCO ONDULADA CHAPA DE 0,5MM	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	1.530,00	UN	26,79	40.988,70
	MÃO DE OBRA PINTURA S/ ALVENARIA SOMENTE PARTE EXTERNA - 3 D	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	2.500,00	M²	7,50	18.750,00
	MÃO DE OBRA LIMPEZA COM HIDROJATO DA ALVENARIA EXTERNA E PRE	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	2.500,00	M²	3,07	7.675,00
	PLACA DE OBRA	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	2,00	M²	250,00	500,00
	LIXA 50 PARA ACABAMENTO SUPERFÍCIE	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	400,00	M	2,49	996,00
	PINTURA TINTA ACRÍLICA S/ ALVENARIA SOMENTE PARTE EXTERNA 3	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	65,00	LAT	210,00	13.650,00
	SELADOR PAREDE EXTERNO 1 DEMÃO 18 LTS	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	50,00	LAT	110,00	5.500,00
	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DO TELHAMENTO	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA	03.377.072/0001-40	1.469,44	M²	18,00	26.449,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO PINHAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	256,00	256,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFO DA MARCHA RÉ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,40	43,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGRENAGEM RÉ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	78,40	78,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUJVA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	224,00	224,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO AGULHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	49,00	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EIXO DE ACIONAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	445,00	445,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA TRAVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO JUNTOR CAIXA E RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCIMÉTRICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	249,30	249,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇANETA DA PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	184,00	184,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,30	42,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	138,00	138,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA TAMPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	178,80	178,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	179,00	179,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	448,20	448,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO VARÃO MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	37,35	74,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	47,20	47,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	27,40	27,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,20	69,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	1.505,00	1.505,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,617	KG	0,89	1,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,199	UN	5,69	12,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,491	KG	10,95	27,28
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	1,00	UN	294,06	294,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGENIO PRA CORTE	MANOS IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	81.856.510/0001-67	5,00	UN.	7,20	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	THINER	MANOS IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	81.856.510/0001-67	1,00	UN	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TINTA SINTETICA SEMI FOSCO EXTRA RAPIDO	MANOS IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	81.856.510/0001-67	1,00	UN	26,50	26,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA MIG	MANOS IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	81.856.510/0001-67	12,00	UN	8,32	99,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MANOS IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	81.856.510/0001-67	4,00	UN	3,32	13,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA PRESSÃO 14MM	MANOS IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	81.856.510/0001-67	4,00	UN.	0,86	3,44



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	MANOS IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	81.856.510/0001-67	1,00	UN	6,45	6,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MANOS IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	81.856.510/0001-67	1,00	HR	1.064,89	1.064,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	KUSMANN E KUSMANN LTDA	00.748.345/0001-28	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	KUSMANN E KUSMANN LTDA	00.748.345/0001-28	1,00	HR	190,00	190,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	253.613,56